
GOVERNO DO ESTADO DO AMAZONAS
SECRETARIA DE ESTADO DA FAZENDA

DIÁRIO OFICIAL ELETRÔNICO
Ano: 2024    Edição: 00111 26 de Abril de 2024 Manaus/AM

Endereço: Av. André Araújo, 150 - Aleixo      Telefone: (092) 2121-1600 / 1667      Manaus - AM CEP: 69060-000 1

 
HOMOLOGA o afastamento do(s) servidor(es) abaixo por motivo de concessão de Licença Especial.
 



Secretaria de
Estado da Fazenda

Av. André Araújo, 150 - Aleixo
Fone: (92) 2121-1600
Manaus-AM - CEP: 69060-000

www.amazonas.am.gov.br
twitter.com/GovernodoAM
youtube.com/governodoamazonas
facebook.com/governodoamazonas

PORTARIA
N.° 0164/2024-GSEFAZ

HOMOLOGA o afastamento do(s) servidor(es)
abaixo por motivo de concessão de Licença
Especial.

A SECRETÁRIA EXECUTIVA DE ASSUNTOS ADMINISTRATIVOS da Secretaria
de Estado da Fazenda, no uso de suas atribuições legais,

R E S O L V E  :

Art. 1º Homologar o afastamento remunerado do(s) servidor(es) abaixo
relacionado(s), no mês de março/2024, em virtude de concessão de licença especial,
nos termos do artigo 78 da lei nº 1.762/86:

Nome Matrícula Cargo Quinquênios Início Dias PATérmino

DARCY SOCORRO MORAES
GOMES G000357 TAFE 18/03/24 27/03/24 1013/03/17 a 12/03/22 35940

MARILETE NASCIMENTO SILVA G000359 TAFE 13/03/24 22/03/24 1013/03/12 a 12/03/17 35928

NILTON CORREA XAVIER G007831 CARE 04/03/2
4

29/03/24 2611/12/99 a 10/12/04 35833

SANTANA CONCEICAO DA
COSTA G000558 AFTE 11/03/24 21/03/24 1101/10/11 a 30/09/16 35799

JOSE BARBOSA DE SOUZA
JUNIOR G127267 AFTE 05/03/24 14/03/24 1012/04/15 a 11/04/20 35766

MARCO ANTONIO
VASCONCELOS PESSOA G125336 AFE 01/03/24 22/03/24 2221/08/94 a 20/08/99 34498

Folha: 238

https://www.amazonas.am.gov.br
https://twitter.com/GovernodoAM
https://youtube.com/governodoamazonas
https://facebook.com/governodoamazonas


Secretaria de
Estado da Fazenda

Av. André Araújo, 150 - Aleixo
Fone: (92) 2121-1600
Manaus-AM - CEP: 69060-000

www.amazonas.am.gov.br
twitter.com/GovernodoAM
youtube.com/governodoamazonas
facebook.com/governodoamazonas

CONTINUAÇÃO DA PORTARIA
N.° 0164/2024-GSEFAZ

GABINETE DA SECRETÁRIA EXECUTIVA DE ASSUNTOS ADMINISTRATIVOS,
em Manaus, 23 de abril de 2024.

CIENTIFIQUE-SE, PUBLIQUE-SE E  CUMPRA-SE.

Art. 2º  Esta Portaria entra em vigor na data de sua publicação.

ALANA BARBOSA VALERIO TOMAZ
Secretária Executiva de Assuntos Administrativos

Folha: 239

https://www.amazonas.am.gov.br
https://twitter.com/GovernodoAM
https://youtube.com/governodoamazonas
https://facebook.com/governodoamazonas

		2024-04-25T14:31:45-0400


		2024-04-25T14:31:45-0400


		2024-04-26T12:25:01-0400


		2024-04-26T12:25:01-0400


		2024-04-26T12:25:01-0400




